
                                                                                                                                                

                                                                                                                 
        
 

 
Výzva na predkladanie ponúk 

 
 

Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky (ďalej len „ŠOP SR“), ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7  ods. 1 
písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov Vás žiadame o predloženie ponuky pre zákazku 
na nižšie špecifikovaný predmet  

 
„Manažmentové opatrenia v rašeliniskových lokalitách - TATRY,SPIŠ”  

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z (ZVO):  

Názov verejného obstarávateľa / obstarávateľa:  Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky 

Sídlo: Tajovského 28 B, 974 01  Banská Bystrica, Slovenská republika 
Štatutárny zástupca:   Ing. Štefan Kysel 
IČO:    17058520         
DIČ:     2021526188        
IČ DPH:      SK2021526188 
Tel.:        048/472 20 26     
Fax:         048/472 20 36        
E-mail:       sekretariat@sopsr.sk 
Internetová stránka: www.sopsr.sk 

Kontaktná osoba: Mgr. Martina Belková (e-mail: martina.belkova@sopsr.sk) 

2. Predmet obstarávania: 
Predmetom zákazky je realizácia manažmentových opatrení v rašeliniskových lokalitách – TATRY,SPIŠ 
 

3. Druh zákazky (tovar, služby, stavebné práce):  služby 
 

4. Spoločný slovník obstarávania:  
77000000 - 0 Poľnohospodárske, lesnícke, záhradnícke služby a služby v oblasti akvakultúry a včelárstva 
 

5. Hlavné miesto poskytnutia služieb: 

 Spišskoteplické slatiny - Kosenie slatinných (podmáčaných)  biotopov a odvoz biomasy 
Kraj: Prešovský, Okres:  Poprad, Katastrálne územie:  Spišská Teplica, KN-C 3457 (severná časť 
lokality), KN-C 4155,4152 (južná časť lokality) 

 Spišskoteplické slatiny - Kosenie porastov trstiny 
Kraj: Prešovský, Okres:  Poprad, Katastrálne územie:  Spišská Teplica, KN-C 4156 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): 

Podrobný opis predmetu zákazky v zmysle špecifikácie uvedený v prílohe č. 1 tejto výzvy 

7. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Zmluva o poskytnutí služieb 

8. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH:     54 035,83   EUR bez DPH 

9. Financovanie predmetu zákazky:  
Zákazka je financovaná z Nórskeho grantu v rámci projektu: 
„Ekohydrologická obnova rašelinísk v Karpatoch – ACC04P02“ 
 
Verejný obstarávateľ poskytne úspešnému uchádzačovi zálohovú platbu vo výške 100 %  
z konečnej sumy uvedenej v cenovej ponuke. 
Konečný dátum oprávnenosti výdavkov v projektoch, ktoré ustanovuje čl. 8.13 ods. 3 Nariadení (Nariadenie 
o implementácii Finančného mechanizmu Európskeho hospodárskeho priestoru 2014 – 2021 v platnom znení 
a Nariadenie o implementácii Nórskeho finančného mechanizmu 2014 – 2021 v platnom znení), je 30. apríl 
2024 a výdavky vzniknuté po tomto dátume nie sú oprávnené. 

http://www.yyy.sk/
mailto:martina.belkova@sopsr.sk


Dohodnutú cenu za službu, v zmysle prílohy č. 2 tejto zmluvy, uhradí objednávateľ poskytovateľovi na základe 
zálohovej faktúry, ktorú poskytovateľ vystaví objednávateľovi pred poskytnutím a dodaním  služby najneskôr 
do 26.04.2024.     

Faktúra/Zálohová faktúra bude obsahovať údaje podrobne uvedené v zmluve. 
V prípade, že faktúra/zálohová faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, objednávateľ ju vráti na 
doplnenie.  
 

10. Podmienky účasti:  

Verejný obstarávateľ overí na internete a v iných dostupných zdrojoch (napr. v príslušnom verejnom registri, 
dokumente, na webovom sídle uchádzača a pod.) oprávnenie uchádzača poskytovať služby vzťahujúce sa k 
predmetu zákazky.  

V prípade oslovených uchádzačov s právnou formou občianske združenie predložia  títo uchádzači ostatné 
náležitosti osobného postavenia v rámci požadovaného obsahu ponuky podľa bodu č. 14, a to najmä: kópiu 
stanov alebo  zriaďovacej/zakladateľskej listiny, čestné vyhlásenie k splneniu podmienky účasti podľa § 32 
ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní a doklady, prostredníctvom ktorých uchádzač preukáže 
splnenie informácií uvedených v čestnom vyhlásení (napr. potvrdenie o pridelení IČO zo Štatistického úradu, 
v rámci ktorého sú identifikované ekonomické odvetvia ekonomickej činnosti, alebo iné). Verejný 
obstarávateľ preverí v registri vedenom Úradom pre verejné obstarávanie, či uchádzač nemá uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, 
miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.  

Verejný obstarávateľ zároveň overí u každého uchádzača s právnou formou občianske združenie zápis v 
Registri mimovládnych neziskových organizácií. V prípade, že nebude zápis uchádzača v príslušnom registri, 
prípadne v iných dokumentoch (napr. stanovy, zriaďovacia/zakladateľská listina a pod.) v súlade s touto 
požiadavkou, nebude možné uzatvoriť zmluvu na daný predmet plnenia. 

11. Lehota na predloženie ponuky:  
Termín zaslania ponúk najneskôr do 23.apríla 2024 do 16:00 hod. 
 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ nebude prihliadať. 
Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky odvolať. 
 

12. Lehota na dodanie zákazky:  do 15.07.2024 

13. Spôsob predloženia ponuky:  
Spôsob predloženia ponúk: prostredníctvom elektronického systému IS EPVO. 
 
Pre predloženie ponuky si musí záujemca vytvoriť a aktivovať účet na portáli www.uvo.gov.sk. Vytvorenie a 
aktivácia účtu je pre záujemcov bezplatná. Uchádzač postupuje pri vytvorení, aktivácii účtu a predkladaní 
ponuky v IS EPVO podľa pokynov, inštrukcií a pracovných postupov v IS EPVO uvedených v aktuálne platných 
príručkách a video návodoch určených pre používateľov IS EPVO v pozícii záujemca/uchádzač, voľne 
prístupných na adresách: https://www.isepvo.sk/videonavody/ 
V prípade, ak uchádzač predloží ponuku prostredníctvom pošty, iného doručovateľa poštových zásielok, 
osobne alebo emailom, na takúto ponuku nebude verejný obstarávateľ prihliadať. 

Miesto predloženia ponúk:  https://www.isepvo.sk 
 

14. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   ponúk:  

Najnižšia konečná cena predmetu zákazky vrátane DPH, ak je uchádzač platiteľom DPH. Ak uchádzač nie je 
platiteľom DPH, tak jeho konečná cena.  
Navrhovaná cena predmetu zákazky musí byť stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona  
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov vo formáte:  

- cena celkom bez DPH 
- výška a sadzba DPH   
- cena celkom vrátane DPH. 

V prípade, že nie ste platcom DPH, žiadame o uvedenie tejto skutočnosti v zaslanej cenovej ponuke. 

Ak sa uchádzač v priebehu plnenia zmluvy stane platcom DPH, verejný obstarávateľ nebude na túto 
skutočnosť prihliadať. Ponúknutá cena musí byť konečná a úplná a musí zahŕňať všetky náklady uchádzača 
súvisiace s predmetom zákazky.  

Ponúknutá cena musí byť konečná a úplná a musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s predmetom 
zákazky.  

15. Pokyny na zostavenie ponuky:  
Verejný obstarávateľ požaduje cenovú ponuku (príloha č. 2 tejto výzvy) predložiť ako: 

https://www.isepvo.sk/


Cenová ponuka – dokument v štruktúre podľa prílohy č. 2 tejto výzvy, vrátane identifikačných údajov 
uchádzača – obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, IČ pre DPH (ak relevantné) a informácie, či je platcom DPH.  
Uchádzač zasiela oskenovanú cenovú ponuku (zaslaný scan musí byť čitateľný), podpísanú osobou 
oprávnenou konať za uchádzača a opečiatkovanú (ak relevantné). 

Ponuky po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nemožno meniť ani dopĺňať. Prípadná oprava zrejmých 
chýb v písaní a počítaní, ktoré sa vyskytli v ponuke, je možná aj po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk, a 
to na základe písomnej žiadosti o vysvetlenie od verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ neumožňuje 
predkladanie variantných riešení. Verejný obstarávateľ požaduje preloženie ponuky na celý predmet zákazky.  

 
16. Vyhodnotenie ponúk: 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie 
ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka uchádzača nebude 
obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie alebo doplnenie 
predložených dokladov.  
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a 
požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na prvom 
mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.  
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 
uchádzačom prostredníctvom elektronického systému IS EPVO.  
Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať prostredníctvom elektronického systému IS 
EPVO ihneď po vyhodnotení.  
S úspešným  uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o poskytnutí služieb. 
 

17. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: slovenský,český 
 

18. Doplňujúce informácie: 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo obstarávanie zrušiť v prípade, 
ak: 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanoveným v tejto výzve, 
- sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené, 
- ponuka uchádzačov bude vyššia ako stanovený limit obstarávania pre túto zákazku,  
- nebude predložená ani jedna ponuka, 

V prípade uplatnenia revíznych postupov v procese verejného obstarávania si verejný obstarávateľ 
vyhradzuje právo predĺžiť lehotu viazanosti ponuky, o ktorej bude uchádzač informovaný.  
Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti uvedené vo výzve (§ 
32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní) alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 
40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní. Ustanovenie § 11 zákona o verejnom obstarávaní tým nie 
je dotknuté. 
Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní. 

Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu sú najmä: 
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, 
b) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby, 
c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon 
kontroly/auditu 
d) Poverené osoby Ministerstva financií Slovenskej republiky, Úradu pre finančný mechanizmus, 
Ministerstva zahraničných vecí Nórskeho kráľovstva, Výboru pre finančný mechanizmus, Úradu 
generálneho audítora Nórskeho kráľovstva a ďalším kontrolným orgánom a orgánom oprávneným na 
výkon kontroly v zmysle príslušných právnych predpisov SR, ako aj všetkým subjektom povereným 
týmito inštitúciami vykonať kontrolu dokladov súvisiacich s plnením zmluvy, a to po celú dobu povinnej 
archivácie týchto dokumentov, určenou v súlade s platnými právnymi predpismi SR. 
 

V Banskej Bystrici, dňa 16.4.2024 
 
 

..........................................................  

           Ing. Peter Brnák 
       riaditeľ sekcie projektov  

      v.r. 
 
Prílohy: 

1. Technická špecifikácia predmetu zákazky  

2. Cenová ponuka 

3. Zmluva - návrh 


